
 

 Potenza, data del protocollo

DISPOSIZIONE CIRCA LA RIAPERTURA AL PUBBLICO DELL'AREA DENOMINATA
"CAMPO  DA  TENNIS  DI  VILLA  DI  SANTA  MARIA”  A  POTENZA.

  IL DIRIGENTE                                     

Premesso  che è  in  via  di  approvazione  e  conseguente  pubblicazione  l'avviso  pubblico  per
l'affidamento in  concessione dell'impianto sportivo-campo da tennis  situato nella  Villa  di  Santa
Maria;

Sentiti il Sindaco, gli Assessori comunali con delega allo Sport e all’Ambiente che hanno chiesto
una immediata  riapertura al  pubblico,  seppur parziale,  degli  spazi dell'impianto sportivo situato
nella Villa di Santa Maria;

Riscontrata,  pertanto,  la  ferma  volontà  dell'Amministrazione  comunale  di  provvedere  alla
riapertura parziale  dell’impianto sportivo  e,  nello  specifico,  esclusivamente  il  campo da  tennis,
escludendo le pertinenze (spogliatoi e foresteria);                                                            

Visto il Regolamento di utilizzo dell'impianto sportivo, approvato con Deliberazione di Consiglio
comunale n. 55 del 10/04/2019;                                                                   

DISPONE

1) la riapertura al pubblico dello spazio relativo al campo da tennis situato nella Villa di Santa
Maria,  a  decorrere  da  mercoledì  21  agosto  2024  e  fino  a  nuova  disposizione;

2) che  gli  utenti  dello  spazio  pubblico  in  questione,  messo  a  disposizione  a  titolo  gratuito,
dovranno rispettare rigorosamente quanto di seguito indicato:                                         
• il campo da tennis  resterà aperto tutti i giorni della settimana con orario 08.00- 20:00 a far data da
mercoledì 21 agosto 2024;                                                                            
•  nella prenotazione da fare in loco o telefonicamente, dovranno essere specificati i nomi dei due
giocatori che  potranno accedere al campo dopo essersi registrati e aver firmato la  dichiarazione
liberatoria consegnata  dal  personale  presente  in  loco,  personale  che  sarà  garantito
dall’Associazione  di  protezione  civile  “I  Falchi  della  Lucania”,  anche  in  maniera  non
continuativa,  ma  mediante  servizio  di  reperibilità  telefonica,  associazione  che  ha  fornito  la
disponibilità in tal senso agli Assessori comunali di riferimento;

C I T TA '  D I  P O T E N Z A
U D  M a n u t e n z i o n e  d e l  P a t r i m o n i o  e  V i a b i l i t à

Ufficio  Sport

CITTA' DI POTENZA
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Prt.G. 0085238/2024 - I - 20/08/2024 10:25:44
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0085238/2024



 

•  l’ora  del  gioco  è  fissata  in  55  minuti,  al  termine  il  campo  dovrà  essere  liberato;
•  è  vietato  entrare  in  campo  prima  del  proprio  orario;                           
•  sul  campo  da  gioco  si  può  accedere  solo  con  scarpe  da  ginnastica;                   
• nel campo da tennis deve essere mantenuto un comportamento improntato al rispetto del sito, della
disciplina  sportiva  praticata  e  dell’educazione,  pena  l’allontanamento  dalla  struttura;
• i giocatori sono responsabili di eventuali danni materiali arrecati agli impianti da gioco, nonché di
eventuali  infortuni  personali;                        
•  è  proibito  fumare;                                          
•  non  è  consentito  introdurre  animali;                                         
• gli utenti del campo da gioco devono utilizzare gli appositi contenitori per la raccolta di eventuali
rifiuti, contenitori che la società Acta S.p.A. provvederà a installare sul sito;                               

3) di inviare, per quanto di rispettiva competenza, la presente disposizione ai seguenti soggetti:
-  Sindaco  e  Assessore  comunale  con  delega  allo  Sport;                                   
-  Assessore  con  delega  all'Ambiente;                          
-  Dirigente  dell'U.D.  Ambiente  ed  Energia  del  Comune  di  Potenza;                         
-  Ufficio  Relazioni  con  il  Pubblico  del  Comune  di  Potenza;                            
-  Ufficio  "Sport"  del  Comune  di  Potenza;                                         
- Amministratore unico della Società partecipa Acta S.p.A;

-  Associazione di protezione civile “I Falchi della Lucania”. 

C I T TA '  D I  P O T E N Z A
U D  M a n u t e n z i o n e  d e l  P a t r i m o n i o  e  V i a b i l i t à

Ufficio  Sport

Il Dirigente ad interim 
dell'U.D. "Manutenzione 

del Patrimonio e Viabilità”
dott. Vito Di Lascio

Pagina 2 - potenza_0085238/2024


		2024-08-20T08:20:48+0000
	DI LASCIO VITO




